

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수과		13,868,812	7,169,000	6,699,812
하수도 관리		13,693,812	7,001,000	6,692,812
하수도 사업(하수도사업특별회계)		9,168,812	7,001,000	2,167,812
하수처리시설 운영		5,791,636	4,652,840	1,138,796
101 인건비		5,250	2,400	2,850
10 기간제근로자등보수		5,250	2,400	2,850
○ 마을하수도 제조작업인부임 35,000원 * 5명 * 15개소 * 2회 =		5,250		
201 일반운영비		1,485,117	1,441,000	44,117
01 사무관리비		50,041	0	50,041
○ 일반수용비의외 50,041,000원 =		50,041		
02 공공운영비		1,435,076	1,441,000	△5,924
○ 하수처리장 전기요금 87,000,000원 * 12월 =		1,044,000		
○ 제1중계펌프장 전기요금 9,000,000원 * 12월 =		108,000		
○ 제2중계펌프장 전기요금 6,010,000원 * 12월 =		72,120		
○ 은파펌프장 전기요금 500,000원 * 12월 =		6,000		
○ 미룡펌프장 전기요금 1,400,000원 * 12월 =		16,800		
○ 미성(A타운)중계펌프장 전기요금 400,000원 * 12월 =		4,800		
○ 경포천배수펌프장 전기요금(고압) 12,000,000원 * 4월 =		48,000		

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 마을하수도 전기요금	200,000원 * 15개소 * 12월 =	36,000		
	○ 해양환경개선부담금	1,920m <sup>3</sup> * 12월 * 1,400원 =	32,256		
	○ 중계펌프장 시설장비 유지비(미룡,은파,미성)	4,000,000원 * 3개소 =	12,000		
	○ 마을하수도 시설장비 유지비	2,000,000원 * 15개소 =	30,000		
	○ 하수처리장 일반소방점검 수수료	2,000,000원 * 1회 =	2,000		
	○ 경포천,1.2중계펌프장 일반소방점검 수수료	700,000원 * 3개소 =	2,100		
	○ 은파중계펌프장 수중펌프(30HP) 절연보강	3,000,000원 * 1회 =	3,000		
	○ 마을하수도 슬러지처리수수료	600,000원 * 15개소 * 2회 =	18,000		
	202 여비		53,300	59,240	△5,940
	01 국내여비		53,300	59,240	△5,940
	○ 하수처리시설운영 기술연찬회 참석	100,000원 * 3명 * 10회 =	3,000		
	○ 국내출장여비외	50,300,000원 =	50,300		
	206 재료비		37,940	27,940	10,000
	01 재료비		37,940	27,940	10,000
	○ 하수처리장 소독약(클로로칼키) 구입	27,940,000원 =	27,940		
	○ 경포,미성,미룡,은파배수펌프장 및 경포배수갑문 운영자재비	2,000,000원 * 5개소 =	10,000		
	207 연구개발비		30,000	0	30,000
	01 연구용역비		30,000	0	30,000

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수처리시설 민간위탁운영관리비 산정 용역비	30,000,000원 * 1식 =	30,000	
	307 민간이전	3,031,000	2,680,541	350,459
	05 민간위탁금	3,031,000	2,680,541	350,459
	○ 하수처리장 민간위탁금	3,031,000,000원 =	3,031,000	
	401 시설비및부대비	519,212	362,819	156,393
	04 시설비	515,500	361,500	154,000
	○ 하수처리장 소화조 옥외, 지하공동구배관지지대 및 가스저장탱크 도장	80,000,000원 * 1회 =	80,000	
	○ 하수처리장 방류동 및 1,2중계펌프장 천정크레인 점검대 설치공사	30,000,000원 * 1식 =	30,000	
	○ 마을하수도 오수관로(빗물유입) 보수공사	185개 * 3m * 100,000원 =	55,500	
	○ 하수처리장 수질원격감시체계(TMS) 설치공사	350,000,000원 =	350,000	
	06 시설부대비	3,712	1,319	2,393
	○ 마을하수도 오수관로 보수공사의 2건	165,500,000원 * 0.72% =	1,192	
	○ 하수처리장 수질원격감시체계(TMS) 설치공사	350,000,000원 * 0.72% =	2,520	
	402 민간자본이전	5,060	4,400	660
	02 민간대행사업비	5,060	4,400	660
	○ 분뇨처리시설 사용료 및 정수대행 교부금	50,600,000원 * 10/100 =	5,060	
	405 자산취득비	31,800	0	31,800
	01 자산및물품취득비	31,800	0	31,800

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수처리시설 운영 관용차량 구입	20,000,000원 * 1대 =	20,000	
	○ 공기호흡기 구입	2,500,000원 * 2대 =	5,000	
	○ 이동식 서가 및 도면함	3,500,000원*1대 =	3,500	
	○ 에어컨 구입	2,500,000원*1대 =	2,500	
	○ 팩스 구입	600,000원*1대 =	600	
	○ 청소기 구입	200,000원*1대 =	200	
	801 예비비		74,500	518,457
	01 예비비		74,500	518,457
	○ 예비비	=	592,957	
	하수도 민원처리	2,018,360	2,313,220	△294,860
	401 시설비및부대비	2,018,360	2,313,220	△294,860
	04 시설비	2,000,000	2,300,000	△300,000
	○ 옥구읍 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 옥산면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 회현면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 임피면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 서수면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 대야면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 개정면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 성산면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 나포면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 옥도면 하수도공사	100,000,000원 =	100,000	
	○ 옥서면 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 해신, 월명, 신평, 오룡 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 중앙, 중미, 흥남, 수송, 삼학, 선양동 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 조촌, 경암, 구암동 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 나운1,2,3동, 소룡동 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 개정동 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 미성동 하수도공사	50,000,000원 =	50,000	
	○ 민원해소사업(하수시설 보수 및 교체)	400,000,000원 =	400,000	
	○ 동군산지역 준설공사	100,000,000원 =	100,000	
	○ 서군산지역 준설공사	100,000,000원 =	100,000	
	○ 미원동일원 배수BOX준설공사	200,000,000원 =	200,000	
	○ 군산시내일원 배수BOX준설공사	300,000,000원 =	300,000	
	06 시설부대비		13,220	5,140
	○ 읍면동 하수도시설공사 시설부대비	18,360,000원 =	18,360	



부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 하수도민원처리 스틸그레이팅 구입	3중 * 50,000원 * 40개 =	6,000		
	○ 하수도민원처리 시멘트몰탈 구입	4,000원 * 300포 =	1,200		
	새만금유역 하수처리장(대야,서수,회현,옥구,임피) 운영		1,314,936	0	1,314,936
	307 민간이전		1,314,936	0	1,314,936
	05 민간위탁금		1,314,936	0	1,314,936
	○ 새만금유역 하수처리장 민간위탁금	=	1,314,936		
	폐기물처리(군장폐수처리시설관리특별회계)		4,525,000	0	4,525,000
	폐수처리장 운영		4,525,000	0	4,525,000
	201 일반운영비		399,300	0	399,300
	02 공공운영비		399,300	0	399,300
	○ 폐수처리장 전기요금	30,000,000원 * 12월 =	360,000		
	○ 비응도오수펌프장 전기요금	600,000원 * 12월 =	7,200		
	○ 폐수처리장 상수도요금	2,000,000원 * 12월 =	24,000		
	○ 폐수처리장 소방점검 수수료	1,300,000원 * 1회 =	1,300		
	○ 폐수처리장 탈취기성능검사	300,000원 * 1회 =	300		
	○ 폐수처리장 안전입간판 제작	3,000,000원 * 1식 =	3,000		
	○ 폐수처리장 홍보물 제작	500,000원 =	500		
	○ 비응도오수펌프장 시설유지비	3,000,000원 * 1식 =	3,000		

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:폐기물처리(군장폐수처리시설관리특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	3,000	0	3,000
01	국내여비	3,000	0	3,000
	○ 폐수처리운영 견학 및 연찬회	200,000원 * 3명 * 5회 = 3,000		
307	민간이전	1,010,000	0	1,010,000
05	민간위탁금	1,010,000	0	1,010,000
	○ 폐수처리장 민간위탁금	1,010,000,000원 = 1,010,000		
401	시설비및부대비	354,414	0	354,414
04	시설비	351,880	0	351,880
	○ 대장균균소독기 설치	300,000,000원 * 1식 = 300,000		
	○ 공정감시용 CCTV설치	5,800,000원 * 4대 = 23,200		
	○ 약품전자유량계 설치	4,200,000원 * 4대 = 16,800		
	○ 부상슬러지 저류조 드레인 설치	4,180,000원 * 1식 = 4,180		
	○ 사여과지 유입수로 드레인설치	7,700,000원 * 1식 = 7,700		
06	시설부대비	2,534	0	2,534
	○ 대장균균소독기 설치외 4건	351,880,000원 * 0.72% = 2,534		
801	예비비	2,758,286	0	2,758,286
01	예비비	2,758,286	0	2,758,286
	○ 예비비	= 2,758,286		

부서:하수과  
 정책:하수도 관리  
 단위:폐기물처리(군장폐수처리시설관리특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재무활동(하수과)		175,000	168,000	7,000
재무활동(하수도사업특별회계)		175,000	168,000	7,000
내부거래지출(하수도사업특별회계)		172,000	168,000	4,000
701 기타회계전출금		172,000	168,000	4,000
01 기타회계전출금		172,000	168,000	4,000
○ 하수도사용료 징수위탁금(상수도 공기업특별회계) 43,000,000원 * 4분기 =		172,000		
예비비(하수과)		3,000	0	3,000
801 예비비		3,000	0	3,000
01 예비비		3,000	0	3,000
○ 예비비 =		3,000		